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Będą strzec granicy nawet z narażeniem życia

Tadeusz Gruchalla
24.03.2025

Oni już wybrali, zdecydowali się stać nieugięcie na straży
niepodległości i suwerenności oraz strzec nienaruszalności granicy
państwowej Rzeczypospolitej Polskiej, nawet z narażeniem życia. Mowa
o 37 nowych funkcjonariuszach, którzy 21 marca w Komendzie
Morskiego Oddziału Straży Granicznej im. płk. Karola Bacza w
Gdańsku złożyli uroczyste ślubowanie. Uroczysta zbiórka była również
okazją do wręczenia funkcjonariuszom aktów mianowania na pierwszy
stopień w korpusie chorążych.

To już drugie w tym roku ślubowanie w MOSG, pierwsze z udziałem Wicewojewody
Pomorskiego Emila Rojka. Słowa roty ślubowania odebrał od nowych funkcjonariuszy
kontradm. SG Andrzej Prokopski Komendant MOSG w obecności pocztu sztandarowego,
kadry kierowniczej i rodzin nowych funkcjonariuszy. Naczelnik Wydziału Kadr i Szkolenia
odczytał zasady etyki funkcjonariusza Straży Granicznej, a kapelan MOSG ks. kmdr ppor.
SG Andrzej Szpura udzielił nowym strażnikom granicznym błogosławieństwa. W trakcie
uroczystości troje funkcjonariuszy odebrało z rąk Komendanta Oddziału akty mianowania
na stopień młodszego chorążego.

Kontradm. SG Andrzej Prokopski pogratulował nowym funkcjonariuszom pozytywnego
zakończenia postępowania kwalifikacyjnego. Mówił o ich odpowiedzialnej służbie
wymagającej poświęceń oraz wyrzeczeń, ale też służbie dającej wiele satysfakcji. Wyraził
przekonanie, że złożone ślubowanie stanie się dla nich najwyższą wartością.
Funkcjonariuszom, którzy awansowali na wyższy stopień Komendant życzył dalszej
pomyślności w służbie i rozwoju zawodowego.

Wyboru drogi zawodowej pogratulował nowo przyjętym także Wicewojewoda Pomorski
życząc, spełnienia i odwagi oraz wsparcia najbliższych w trudnych chwilach. Podkreślił, że
służba, której się podjęli, jest misją, a ochrona granicy państwowej na morzu i lądzie to
niezwykle ważny jej aspekt.

Wkrótce funkcjonariusze rozpoczną szkolenie, po którym wrócą do pełnienia służby w
swoich macierzystych placówkach i dywizjonach.

Dodajmy, że w tym roku Morski Oddział Straży Granicznej przyjmie co najmniej 140
nowych funkcjonariuszy, choć nie można wykluczyć, że liczba ta ulegnie zwiększeniu.



Szczegółowe informacje dla zainteresowanych naborem znajdują się na stronie
internetowej www.morski.strazgraniczna.pl
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